



وزیر نفت:

اشتغال زایی ۱۵ هزار نفری در ۱۷ پروژه کلان صنعت نفت



خزلی:  
وظیفه ما جهت دهی به استعداد های نوجوانان است

سال بیست و یکم / شماره ۵۰۲۶ / صفحه ۴۰۰۰ تومان

چهارشنبه ۶ تیر ۱۴۰۳ / ۲۶ ژوئن ۱۹/۲۰۲۴ ذی الحجه ۱۴۴۵

مدیرکل امور آزمایشگاهی سازمان پزشکی قانونی:

## ۷۰ درصد مواد مصرفی آزمایشگاه های ژنتیک تولید داخل است

مدیرکل امور آزمایشگاهی سازمان پزشکی قانونی از انجام آزمایش سم شناسی برای ۶۰ درصد پرونده های کالبدشکافی در سال ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: برای ۲۵ درصد پرونده ها نیز آسیب شناسی انجام شد. سازمان پزشکی قانونی کشور از سال ۱۳۷۲ به عنوان یک سازمان مستقل پیرو مصوبه مجلس شورای اسلامی تشکیل شد و شاکله و تشکیلات اصلی آن از آن سال و به تدریج در سنوات مختلف رشد پیدا کرد. این سازمان با بهره گیری از کارشناسان و متخصصان مجرب و نخبه و با استفاده از فن آوری های نوین علمی و آزمایشگاهی در راستای کشف حقیقت و کمک به استقرار عدالت در جامعه، به عنوان یکی از بازوان پر توان دستگاه قضایی عمل می کند...

صفحه ۳



## ترکیب سه نفره شمشیر بازی ایران المپیک پاریس در انفرادی

صفحه ۶

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت خبر داد:

## رونمایی از سبد غذایی جامعه ایرانی

صفحه ۲



## خدمات شهید رئیسی به کشور با سیاه نمایی ها قابل خدشه و انکار نیست

مخبر:

صفحه ۲

مدیرعامل شرکت توانیر:

## مبادله برق با ترکیه به ۵۰۰ مگاوات خواهد رسید

مدیرعامل شرکت توانیر گفت: در اوج بار تابستان امسال حداقل ۱۰۰ تا ۲۰۰ مگاوات با هدف تامین مصرف برق داخلی کشور، واردات و در زمان های غیر اوج بار صادرات برق به ترکیه را داشته باشیم که در آینده به ۵۰۰ مگاوات خواهد رسید. مصطفی رجبی مشهدی مدیرعامل شرکت توانیر به باشگاه ...

صفحه ۷

مدیر عامل اتحادیه حمل و نقل مسافر شهری کشور در گفتگو با پیشرو

## ورود خودروی جدید به ناوگان تاکسیرانی کشور

مدیر عامل اتحادیه حمل و نقل مسافر شهری کشور با اشاره به ورود ۵۰۰۰ دستگاه خودروی جدید به ناوگان تاکسیرانی در سراسر کشور، نوع خودروی تعیین شده را اف ام سی ۵۱۱ B اعلام کرد. مژدیضمی ضامنی با اشاره به اینکه طرح نوسازی و توسعه ...

صفحه ۳

## توافق ایران و بحرین برای از سرگیری روابط سیاسی

جمهوری اسلامی ایران و بحرین در بیانیه مشترک بر ایجاد ساز و کارهای لازم برای آغاز گفت و گوهای دو کشور با هدف بررسی چگونگی از سرگیری روابط سیاسی توافق کردند. پیس از مذاکرات سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و وزیر امور خارجه بحرین بیانیه ای صادر شد. در این بیانیه تصریح شده است: در چارچوب روابط تاریخی برادرانه پادشاهی بحرین و جمهوری اسلامی ایران و ...

صفحه ۴

صفر تا صد وزارت بازرگانی

## از خطر واردات بی رویه تا کنترل قیمت ها

سرمقاله / عاطفه ناظر

حیات وزارت بازرگانی در ۱۰۰ سال گذشته بارها در دولت های مختلف تغییراتی از جنس ادغام و تفکیک را به خود دیده است. تغییری که در هر بارش، منافع و مضرّات خاص خود را بر پیکره اقتصاد ایران بر جای گذاشته و آثارش تا سالیان طولانی با برجام می ماند. آخرین بار در سال های ۹۰ و ۹۱ مجلس با ادغام وزارت بازرگانی در وزارت صنعت و معدن و تصویب قانون تمرکز وظایف در جهاد کشاورزی، مدیریت زنجیره تولید تا مصرف را در اختیار یک وزارتخانه قرار داد تا سیاست گذاری ها دچار بخشی نگری و تناقض تصمیمات نشود؛ موضوعی که در علم مدیریت به اصل «مدیریت واحد - پاسخگوی واحد» معروف است. بدین معنی که سیاست گذاری و اجرا در مورد تولید، تنظیم بازار و تجارت محصولات صنعتی و کشاورزی باید در یک وزارتخانه انجام شود و این وزارتخانه نسبت به این مسائل پاسخگو باشد.

تا پیش از سال ۹۰، واردات کالاهایی ارزان تر از تولید داخلی باعث متضرر شدن زنجیره تولید کشور به خصوص کشاورزان زحمتکش شده بود. ساختار وزارت بازرگانی به گونه ای است که رانت پرور و تک رونده است و مستقل عمل می کند.

در چنین ساختاری اساساً امکان هماهنگی با بخش تولید از بین می رود که این وزارتخانه سال ۸۶ با واردات شکر، سال ۸۸ با واردات گوشت یخی ارزان قیمت، سال ۸۹ با ناهماهنگی با بخش تولید مرغ و ابتدای سال ۹۰ با واردات میوه ضرر به تولیدکننده و کشاورز و باغدار وارد کرد. پس از سال ۹۲ و ایجاد وزارت صمت، گرچه دولت یازدهم و دوازدهم با رویکرد مذاکره و تعامل با غرب، ظرفیت کشور را معطل خورشید تابان برجام نگه داشت، ولی اصل مدیریت واحد و تمرکز وظایف باز هم آثار مثبت و رو به پیشرفتی برای کشور بر جای گذاشته است. به عنوان مثال می توان به خودکفایی در تولید لوازم خانگی با کیفیت و منطبق بر آخرین استانداردها و تولیدات روز دنیا اشاره کرد. حمایت از تولیدکنندگان داخلی و ایجاد فرصت رقابتی در بازار با خروج برخی برندهای خارجی از کشور، توانست در سال ۱۴۰۰ صادرات ۲۰۰ میلیون دلاری این محصولات را رقم بزند. تا پیش از تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی وزارت جهاد کشاورزی با تکیه بر قانون تمرکز وظایف توانست واردات محصولات کشاورزی را کاهش دهد و تا حدودی امنیت غذایی ایجاد کند؛ هم چنین با اجرای سیاست هایی چون بازار در ازای بازار، مزیت صادراتی محصولات کشاورزی را حفظ کرد و باعث تنظیم قیمت در بازار داخلی شد. وزارت جهاد کشاورزی برای تنظیم بازار با اعطای مجوز واردات شکر به کارخانه های تولید شکر، ساز و کار خود کنترل واردات ایجاد کرد. جهاد کشاورزی توانست رقم تولید

## نقش آموزش در حذف کار کودک

یادداشت / محمدمهدی سیدناصری

حق بر آموزش به عنوان یک اصل مهم حقوق بشری، در حوزه کودکان شامل حقوقی، از جمله حق دسترسی به امکانات آموزشی، حق برخورداری از آموزش با کیفیت و استاندارد، احترام به شأن و منزلت انسانی کودک، آموزش بدون تبعیض در تمام مراحل دوران کودکی، در دسترس بودن امکانات آموزشی و برابری فرصت ها در آموزش است. نقش آموزش در حذف کار کودک و در رشد و توسعه شخصیت کودکان کار - که از اهداف برنامه بین المللی حذف کار کودک است - قابل انکار نیست، زیرا کودکان به صورت یکسان و مساوی و بدون هیچ تبعیضی صاحب این حق هستند. کودک به عنوان یک انسان دارای حقوق اساسی و مشترک با سایر انسان ها به نام حقوق بشر است. حتی ضرورت حمایت از کودکان نظر به ناتوانی آن ها در محافظت از خود، حساسیت و لطافت روحی، ناتوانی در تمیز مصلحت خود، آسیب پذیری و وابستگی شدید به بزرگسالان دو چندان جلوه می کند و این در حالی است که کار کردن کودکان نقض آشکار حقوق مسلم آن ها است. حقوق کودک، به عنوان بخشی از مباحث حقوق بشر، بر حمایت و پشتیبانی از کودکان و دستیابی آن ها به حقوق اساسی خودشان اتمام دارد. آیا می دانید حقوق بشر چگونه تعریف می شود؟ حقوق بشر، اساسی ترین و ابتدایی ترین، حقوق ذاتی همه انسان ها است. کودکان نیز به صورت یکسان و مساوی و بدون هیچ تبعیضی صاحب این حقوق هستند. اعلامیه حقوق کودک دربردارنده مفهوم بسیار گسترده ای از کودک به عنوان صاحبان حق است. چهار اصل اساسی که پیمان نامه حقوق کودک به عنوان یکی از قابل قبول ترین اسناد حقوق بشری عصر حاضر که به آن ها اشاره می کند به شرح زیر است: ۱ - اصل عدم تبعیض و تضمین حقوق مدرج شده در کنوانسیون برای همه کودکان، بدون هر نوع تبعیض؛ ۲ - در اولویت قرار گرفتن منافع عالی و علائق کودک در هر قانون و مقرراتی که بر کودک تأثیر گذار است؛ ۳ - حق زندگی، بقا و رشد کودکان؛ ۴ - حق ارائه نظر و عقیده کودکان در کلیه مراحل تصمیم گیری که به آن ها مربوط می شود. این سند بین المللی، ضمن مواد ۲۸ و ۲۹ خود حق آموزش را برای کودکان را به رسمیت می شناسد و این حق بر اساس فرصت های برابر تبیین شده است. از دیگر اسناد بین المللی حقوق بشر، اعلامیه جهانی حقوق بشر مصوب ۱۹۴۸ میلادی است. ماده ۲۶ آن، حق بر آموزش کودکان را به رسمیت می شناسد. همچنین آموزش را هدایت شخصیت انسانی با حسن تفاهم، گذشت و احترام به عقاید مختلف می داند. این تحلیل، از یکسو، معرفت اعتقاد به کرامت ذاتی کودکان و قابل شدن «شخصیت انسانی»، فارغ از هرگونه تبعیض بر محوریت موضوعات؛ جنسیت، رنگ، عقیده، قومیت و مذهب و سایر ویژگی ها است؛ از سوی دیگر، تأکید بر اصل حمایت از کودکان و شناسایی حقوق بنیادین آن ها است. حق بر آموزش به عنوان یک اصل مهم حقوق بشری، در حوزه کودکان شامل حقوقی، از جمله حق دسترسی به امکانات آموزشی، حق برخورداری از آموزش با کیفیت و استاندارد، احترام به شأن و منزلت انسانی کودک، آموزش بدون تبعیض در تمام مراحل دوران کودکی، در دسترس بودن امکانات آموزشی و برابری فرصت ها در آموزش است.

آیا می دانید کودک کیست؟

بر اساس ماده ۱ پیمان نامه جهانی حقوق کودک یونسف، (مصوب سال ۱۹۸۹ میلادی): «هر انسانی که به ۱۸ سال نرسیده باشد کودک محسوب می شود، مگر آنکه طبق قانون دولت متبوع کودک؛ سن بلوغ زودتر به وی اعطا شود». سن بلوغ در این ماده که ۱۸ سالگی است یک سن مطلق نیست؛ بلکه بر اساس قانون ملی کودک قابل تغییر است. به همین جهت، مقررات پیمان نامه در مورد کودکانی که تحت حاکمیت قوانین ملی خود زودتر به سن رشد قانونی می رسند نیز استثنا قابل اعمال و اجرا است. کار کودک چگونه تعریف می شود؟

در ابتدا باید اشاره کرد که، بهطور کلی تعریف عموماً پذیرفته شده ای از کودک کار یا کار کودکان وجود ندارد. تعاریف متنوعی از این واژه توسط سازمان های بین المللی، سازمان های غیردولتی، اتحادیه های کارگری و

غیره استفاده می گردد و اغلب مشخص نمی گردد چه تعریفی از این واژه به کار برده می شود. هرچند، به طور معمول واژه «کار کودک» زمانی به کار برده می شود که منظور بهره کشی از آن ها مطرح باشد. چنین دیدگاهی از آن جهت مطرح است که کودکان برای کار کردن بسیار کوچک هستند و یا کاری به آن ها واکذار می شود که شرایط نامطلوب و خطرناکی را برای آن ها به همراه دارد. «کودک کار» به کودکی گفته می شود که به واسطه فقر، مشکلات اقتصادی، مسایل فرهنگی یا توسط باند و مافیای به مدت طولانی و مستمر به کار گرفته می شود. کودکان کار معمولاً در معرض آسیب های جسمی، روحی، روانی و اجتماعی بسیار زیادی که گاها قابل جبران نیست، قرار دارند. کودکان کار از تحصیل محروم هستند و به نیازهای کودکی آنان توجهی نمی شود و همچنین خطرات زیادی آن ها را تهدید می کند». کارشناسان و پژوهشگران حوزه کودکان، کودکانی که در خیابان دیده می شوند را در ۴ گروه طبقه بندی می کنند:

گروه اول: کودکان فقیری هستند که شبها به خانه شان برمی گردند و احتمالاً به مدرسه می روند و بزهرکار نیستند. گروه دوم: نسبتاً مستقل هستند و پیوندهای آن ها با خانه در شرف از هم گسستن است. حضور آن ها در مدرسه هم کم کم خاتمه پیدا می کند. در ادامه هم بزهرکاری آن ها شروع می شود. گروه سوم: کودکان خانواده های خیابانی هستند که به همراه خانواده خود در خیابان زندگی و کار می کنند. وضعیت آن ها با فقر گره خورده است. گروه چهارم: نیز تماس خود را با خانواده قطع کرده اند و تمام وقت خود را در خیابان می گذرانند و کودکان خیابانی «واقعی» هستند. البته سازمان ملل متحد به عنوان یکی از بزرگترین سازمان های بین المللی عصر حاضر این معضل را در قالب کودک کار، پسری یا دختری است که خیابان، خانه و محل زندگی او شده و تحت حمایت و نظارت کافی بزرگسالان مسئول قرار ندارد، تعریف کرده است.

با توجه به آهنگ پیشرفت سریع علم و تکنولوژی و با توجه به اینکه بشر وارد عصر دیجیتال و پدیده های تکنولوژیک شده است و به تبع انتظار این است که کودکان از حق طبیعی خود که همان تحصیل است جا بمانند بسیار دور از انتظار به نظر می رسد، اما با وجود همه امکاناتی که قرن جدید و بخصوص دنیای پاسکرونا (دنیای پدیده های تکنولوژیک مانند متاورس، هوش مصنوعی و...) در اختیار بشر قرار داده باز هم کودکانی هستند که متأسفانه به دلایلی از تحصیل جا مانده اند و نتوانسته اند به گونه ای که دوست دارند آینده خود را بسازند زیرا کودکان، برکت زندگی و سرمایه های آینده جامعه به شمار می آیند.

پدیده کودکان کار یکی از معضلات گریبان گیر شهرهای بزرگ در جهان معاصر از پاریس و توکیو و واشنگتن و پکن گرفته تا دلهی نو و تهران است. گسترش پدیده کودکان کار به حدی است که امروزه شهرها را به یک اندازه به خود مشغول کرده است. عواملی چون نارسایی نهادهای اجتماعی بخصوص نهادهای دولتی، تورم فزاینده و فقر اقتصادی خانواده ها که در دوران کرونا بسیار تشدید شد و ناتوانی در اطلاق با شیوه های مدرن زندگی شهری، آسیبزا بودن محلات شهری کمبود حمایت کافی از سوی سازمان ها، الگوهای نادرست کنش متقابل شهروندان و این کودکان، برخورد غیر تخصصی مشاوران با این پدیده، عدم توزیع عادلانه امکانات کمکان به عنوان مشکل خود نمایی می کند. کودکان این طبقات غالباً کمتر از آموزش بهره می برند و نبود آموزش اولیه و فشار کار موجب عدم ادامه تحصیل این کودکان در مدرسه می شود. این کودکان غالباً تحصیلاتی ندارند یا از یک شبه تحصیلات غیر رسمی برخوردارند. به منظور حل معضل کودکان کار راهکارهایی وجود دارند که از آن جمله می توان به آموزش اجباری همراه با حمایت های دولت و مردم، تامین معاش، کاهش هزینه های تحصیلی و زیست محیطی، تشکیل سازمان ها و نهادهای رسمی متولی رسیدگی به وضع تربیت، اشتغال و تحصیل این کودکان و بررسی سطوح طبقات زیر خط فقر! «آینده» را انسان هایی می سازند که «امروز» کودکانند. کودکان ما «امروز» نیاز دارند که خوب زندگی کنند و به حقوق شان برسند و در آخر باید گفت: کودکی رویا نیست و حق با کودکان است و به امید روزی که شاهد کار هیچ کودک خیابانی در جهان و بخصوص در کشور عزیزمان ایران نباشیم.







عضو پارلمان شهری اصفهان:

**احیای زاینده‌رود، مطالبه مردم ما از رییس جمهور آینده‌است**



اصفهان -خبرنگار پیشرو: رییس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: اجرای پروژه‌های آبی و احیای زاینده‌رود از جمله پروژه انتقال آب از دریای عمان به اصفهان، مطالبه مردم این دیار از رییس جمهور آینده‌است. مجید نادرالاصلی در صد و هشتمین جلسه شورای اسلامی شهر اصفهان افزود: پروژه‌های آبی استان و دیگر مسائل از جمله آلودگی هوا و فرونشست زمین باید بطور جدی در دستور کار رییس جمهور آینده باشدوی خاطر نشان کرد: بر همین اساس نیاز است که رییس جمهور دولت چهاردهم پروژه انتقال آب از دریای عمان به اصفهان را با جدیت دنبال کند تا در اسرع وقت به بهره‌برداری برسد.رییس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم‌برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به دستاوردهای دولت شهید رییس اضافه کرد: پروژه انتقال آب از دریای عمان به اصفهان با حمایت رییس جمهور شهید بخوبی پیش رفت و بخش(فاز) نخست آن انجام شد اما بدلیل برخی مسائل هنوز تکمیل نشده‌است. عضو شورای اسلامی شهر اصفهان نیز گفت: جاری سازی دائمی زاینده‌رود بعنوان رگ حیاتی کشور باید در اولویت فعالیت رییس جمهور آینده باشد، زیرا این رودخانه مختص شهر ما نیست و از آن همه مردم ایران است. محمدرضا فلاح ادامه داد: کاهش آلودگی هوا در کل کشور بویژه اصفهان، بهبود حمل و نقل عمومی و تسریع در احداث خطوط سه و چهار قطار شهری و توجه به بافت تاریخی و فرسوده این کلانشهر از مواردی است که باید برای آن برنامه داشت و تصمیم قاطع گرفت‌وی با اشاره به وجود ۲ هزار و ۵۰۰ هکتار بافت فرسوده در این کلانشهر اظهار کرد: در صورت بی‌تفاوتی، این مقوله می‌تواند تهدیدی برای اصفهان باشد و مدیریت شهری در آن هنوز به توفیقی دست نیافته‌است.رییس شورای اسلامی شهر اصفهان نیز اظهار داشت: برخی از نامزدها حرف‌های نشدنی می‌زنند اما مردم کسی را نامزد نمی‌کنند که برای حل مشکلات مردم قدم برمی‌دارد. محمد نورصالحی اضافه کرد: مردم رییس جمهوری را برمی‌گزینند که درصدد حل مشکلات است و شعارزده و جناح‌زده نباشدوی افزود: مردم نسبت به گذشته احساس تکلیف بیشتری برای حضور در انتخابات دارند و ما نیز باید بررسی کنیم که چه کسی قادر است فاصله بین مردم و دولت را کمتر کند.سخت‌گویی شورای اسلامی شهر اصفهان هم از تصویب لایحه افزایش سهامداری شهرداری اصفهان در بانک شهر به میزان ۷۴۴ میلیارد تومان خبر داد.علی صالحی خاطر نشان کرد: دولت شهید جمهور، طلسم بیست ساله را در بی‌تحریکی و عدم فعالیت در حوزه آب اصفهان شکست و امیدواریم با ادامه تلاش در دولت چهاردهم جریان دائمی زاینده رود از سراب تا پایاب را نیز شاهد باشیم‌وی تصریح کرد: پول‌پاشی مجموعه‌های خصولتی گردن کلفت سبب به خطر افتادن حیات مردم می‌شود و پیگیری مسوولان قضایی حقوقی در این پیوند ضروریست.عباس حاج رسولی‌ها رییس کمیسیون اقتصادی و سرمایه‌گذاری و گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان نیز با بیان اینکه برخی دولت‌های قبلی به شوراهای ظلم کردند، گفت: توجه به شوراهای در حل بسیاری از مشکلات کشور موثر است لذا رییس جمهور آینده به این مهم توجه کند.حجت الاسلام منوچهر مهروی پور رییس کمیسیون فرهنگی اجتماعی، ورزشی شورای اسلامی شهر اصفهان هم تصریح کرد: برای مقابله با آلودگی هوا راهکارهای متعددی موجود است از جمله خرید و بکارگیری خودروهای برقی باید در دستور کار باشد تا روزهای آلوده در پاییز و زمستان کمتر شود. رسول میرباقری رییس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی و بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان نیز گفت: مشکل بافت تاریخی اصفهان مانند گذر تاریخی «باباقاسم» فعالیت گمسته‌است و باید در آن اقدامات پیوسته دنبال شود؛زاینده‌رود به طول بیش از ۴۰۰ کیلومتر در دهه‌های اخیر بدلیل برداشتهای بی‌رویه در بالادست، انتقال آب به حوضه دیگر، تراکم جمعیت و تا حدودی کاهش نسبی بارندگی‌ها به یک رودخانه با جریان دوره‌ای تبدیل و در پایین دست در فصول گرم بویژه تابستان با خشکی مواجه شده‌است.عملیات اجرایی مرحله نخست پروژه انتقال آب از دریای عمان به استان اصفهان مهر سال ۱۴۰۱ آغاز شد و اکنون در ۲۴ نقطه با حضور ۱۴ پیمانکار در حال تکمیل است.عملیات اجرایی مرحله دوم پروژه انتقال آب از دریای عمان به استان اصفهان، هفتم مهر سال ۱۴۰۲ با حضور رییس جمهور شهید آغاز شد. ۴۰۰ میلیون مترمکعب در مرحله نخست و در مرحله بعد ۴۰۰ میلیون مترمکعب آب از طریق اجرای این پروژه به اصفهان انتقال داده می‌شود. مسوولان تاکید دارند که اجرای این پروژه فقط با هدف تامین آب برای صنایع موجود در استان خواهد بود و طرح توسعه واحدهای صنعتی آب‌بزر در دستور کار نیست.

## استان ها

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه اعلام کرد:

# افزایش ۱۷۴ درصدی شناسایی انشعابات غیر مجاز آب در استان کرمانشاه

چهار میلیون و ۵۵۱ هزار و ۱۶۱ قبض عنوان کرد و افزود: قبل ۱۰۰ درصد افزایش داشته‌است.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه اشاره‌ای هم به تعداد اجرائیه‌های ثبت اسناد بر اساس ماده ۳۴ داشت و گفت: طی این مدت، تعداد اجرائیه‌های ثبت شده ۲۷۲ مورد بوده است که نسبت به مدت مشابه قبل ۱۰۰ درصد افزایش داشته‌است.داودی همچنین در ادامه گفت: طی این مدت تعداد انشعابات (آحاد) واگذار شده به مشترکان ۲۹ هزار و ۴۳۴ فقره بوده که نسبت به مدت مشابه قبل چهار درصد افزایش داشته‌است‌وی همچنین تعداد قبض‌های صادره طی این مدت را

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر :

## ۱۴۰ هزار مترمکعب به ظرفیت تولید آب شرب بوشهر افزوده می شود

**\*دعوت مدیرعامل شرکت آبفا استان بوشهر به حضور گسترده هم استانی‌ها در انتخابات**

انتظار می‌رود مشترکان برای کاهش مصرف اهتمام جدی داشته باشند ، چرا که این مهم به تقویت پایداری آب استان کمک و افری می‌کند .وی اضافه کرد : دولت سیزدهم در حوزه مسکن ، درمان و آموزش نیز خدمات قابل توجهی برای مردم استان بوشهر داشته که این پروژه‌ها به افزایش سطح رفاه هم استانی‌ها کمک شایانی کرده است . عالی ادامه داد : در حوزه تولید برق نیز با اجرا فازهای دو و سه نیروگاه اتمی بوشهر ظرفیت تولید برق استان بوشهر از این محل به سه هزار مگاوات افزوده خواهد شد که این به معنی خودکفایی استان برای تأمین برق مورد نیاز خود است .وی بیان کرد : دولت مردمی شهید رئیسی در طرح جوانی جمعیت و افزایش سهم اشتغال بومی‌ها در صنایع جنوب دستاوردهایی ماندگار برای استان بر جا گذاشته است .عالی افزود : دولت در مسیر مهار تورم دشواری‌های زیادی داشت زیرا در آغاز استقرار یک‌هزار میلیارد تومان

مدیرکل فرهنگ استان بوشهر:

## رهبانیت و انزوا در مکتب فکری ما جایی ندارد

**\*نقش آفرینی انسان در اجتماع عامل نجات از گرفتاری‌ها خواهد بود**



مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر گفت: رهبانیت و انزوا در مکتب فکری ما جایی ندارد و تمام اصول و ساختاری که در جامعه وجود دارد غالباً انسان را به سمت جماعت و نقش آفرینی در اجتماع سوق می‌دهد . به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ استان بوشهر، عبدالرحیم افروغ صبح امروز در آیین امضا تفاهنامه همکاری اداره کل فرهنگ استان با اداره کل زندان های استان بوشهرگفت: نقش و جایگاه انسان نسبت به رخدادهای اجتماعی از جمله انتخابات ، حضور همیشه در صحنه و نقش آفرینی با طراز انسانیت و حاکمیت می‌باشد. مدیرکل فرهنگ استان بوشهر افزود: مشارکت و حرکت جمعی و اجتماعی در راستای تحقق هر رویداد با طراز و معیار انسانیت و حاکمیت قطعاً برکات خود را نشان خواهد

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خوزستان:

## ۳۰ هزار هکتار اراضی ملی و موقوفه خوزستان به زراعت چوب اختصاص می‌یابد

و نهال مورد نیاز تامین شده است، گفت: کار آماده سازی عرصه و بستر سازی در شهرستان‌های امیدیه، ماهشهر، آغاجاری و رامهرمز آغاز شده و در شهرستان دزفول، اندیمشک، بهبهان و هندیجان نیز عرصه مورد نیاز مکان پایی شده است و به زودی برای اجرای طرح در اختیار اداره کل اوقاف و امور خیریه به عنوان مجری قرار می‌گیرد. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خوزستان اظهار کرد: ۲ هزار هکتار از اراضی ملی دزفول در گام نخست برای توسعه زراعت چوب اختصاص می‌یابد . وی افزود: ۳۰ هزار هکتار اراضی موقوفه و ملی خوزستان با اجرای این طرح با مشارکت اداره کل اوقاف و امور خیریه و مردم محلی زیر کشت گونه‌های اقتصادی قرار می‌گیرد. موسویان گفت: توسعه زنجیره ارزش چوب از جمله احداث

معاون خدمات شهری شهردار منطقه دو کرمان خبر داد:

## تجهیز ۳۴ مکان در منطقه دو به سازه‌های فلزی و سیمانی برای تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری

این سازه‌ها را یکپارچه‌سازی تبلیغات نامزدها و جلوگیری از نازیباسازی دیوارها و فضای شهری بیان کرد و گفت: ستادها و هواداران نامزدهای انتخاباتی باید برای حفظ زیبایی نمای بصری شهر کوشا باشند و همکاری کنند.جلالی، با بیان اینکه طبق قانون هرگونه دیوارنویسی ممنوع است، افزود: از ستادهای انتخاباتی کاندیداها درخواست می‌شود در مکان‌ها و فضاهای مجاز، تبلیغ کنندوی با تاکید بر اینکه ایجاد فضاسازی اختصاصی با سازه‌های مختلف سیمانی و

خبر

مدیر ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد استان زنجان:

**۵۸ درصد کانون‌های مساجد استان زنجان در روستاها مستقر است**

زنجان -خبرنگار پیشرو: مدیر ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد استان زنجان گفت: زنجان دارای ۴۱۴ باب کانون فرهنگی هنری مساجد است که بیش از ۴۲ درصد آنها در سطح شهرها و ۵۸ درصد در روستاهای استان فعالیت می‌کند. محسن اسلامی در نشست خبری، افزود: یک هزار و ۵۰۰ باب مسجد در استان زنجان فعال است که در ۴۱۴ باب از آنها، کانون‌های فرهنگی هنری دایر شده و ۳۸۹ باب از این کانونها به شکل عمومی و ۲۵ باب به صورت تخصصی ویژه خواهران فعالیت داردوی یادآور شد: ۱۷۳ باب از کانون های عمومی فرهنگی و هنری استان در شهرستان زنجان، ۹۰ باب در خدابنده، ۳۱ باب در ابهر، ۲۳ باب در خرمدره، ۲۹ باب در طارم، ۲۴ باب در ماهنشان، ۱۱ باب در سلطانیه و هشت باب در ایجرود واقع شده‌است.اسلامی اظهار داشت: بر اساس آخرین آمار ۱۵ هزار و ۵۳۰ نفر عضو کانونهای فرهنگی هنری مساجد استان هستند که از این تعداد در شهرستان زنجان هشت هزار و ۲۷۵ نفر، شهرستان خدابنده سه هزار و ۴۳۶ نفر، ابهر یک هزار و ۱۰۴ نفر، خرمدره یک هزار و ۱۷۹ نفر، طارم ۷۷۸ نفر، ماهنشان ۲۴۲ نفر، ایجرود ۱۰۵ نفر و سلطانیه ۴۰۸ نفر عضو کانونهای فرهنگی هنری مساجد هستند.وی با اشاره به اجرای طرح " نشاط و تعالی مسجد و محله " خاطر نشان کرد: این طرح جزو ۶ طرح اصلی قرارگاه شهید آوینی زنجان و مسجد پایه و خانواده محور با رویکرد همزیستی مومنانه است.اسلامی گفت: طرح نشاط و تعالی مسجد و محله، خانواده بنیان و مسجد پایه است و با نگاه ایجابی و رویکرد نشاط اجتماعی در سطح محلات اجرا می‌شودوی با اشاره به اهداف اجرای این طرح، گفت: ایجاد احساس هویت و تعلق به نوجوانان محله برای ساختن محیط زندگی بهتر، تقویت بنیه اعتقادی، اخلاقی و رفتاری با استفاده از ابزار هنر، بهره مندی از ظرفیت های مردمی برای ارتقا و حل مسایل فرهنگی و هنری، ایجاد نشاط، روحیه امید و خودباوری، آموزش و تولید آثار فاخر طبق دستورالعمل قرارگاه شهید آوینی و ترویج فرهنگ سالم و پر نشاط با اجرای برنامه های متنوع فرهنگی و هنری از جمله این اهداف است.اسلامی افزود: در اجرای این طرح ۶۰ باب کانون به طور مستقیم دخیل هستند و بیش از یک هزار و ۵۰۰ نفر تحت پوشش قرار خواهند گرفت که اولویت طرح نیز مناطق روستایی و کم برخوردار استان خواهد بودوی با بیان اینکه ۹ محور برای این طرح پیش بینی شده است،اظهار داشت: قرآن و عترت، کتاب و کتابخوانی، مهارتی، تربیتی و اردویی، سرود، تئاتر، رسانه، ادبیات و کارآفرینی خواهد شد.اسلامی همچنین یکی از محورهای ستاد کانون های فرهنگی و هنری مساجد را موضوع اوقات فراغت ذکر کرد و گفت: برنامه های این اوقات از اول تیرماه تا ۱۵ شهریور اجرائی می‌شودوی تصریح کرد: سال گذشته ۱۵۰ کانون فرهنگی هنری مساجد با مشارکت پنج هزار نفر برنامه های اوقات فراغت را اجرا کردند و بر اساس

برنامه ریزی های انجام شده امسال نیز ۲۰۰ کانون با مشارکت هشت هزار نفر از اعضای آنها طی بازه زمانی بیان شده با ستاد همکاری خواهند داشت.اسلامی، شعار امسال اوقات فراغت را "مسجد، کانون و نشاط " بیان کرد و افزود: اهداف برنامه های اوقات فراغت امسال هم افزایی تشکیلاتی بین ارکان مساجد و کار بیشتر بر رویکرد تربیتی این طرح است که با حمایت های مالی و خدماتی اقتضانات بومی هر منطقه نیز پوشش داده خواهد شد.

سرپرست دفتر امور روستایی و شوراهای

استانداری:

**تسهیلات خرید ماشین آلات**

**به دهیاری های سیستان و**

**بلوچستان اعطاشد**

ژانرمیری: سرپرست دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری سیستان و بلوچستان از اعطای ۱۰۵ فقره تسهیلات خرید ماشین آلات به دهیاری‌های استان به مناسبت روز دهیار خبر داد.ادهم کرد زابلی اظهار کرد: جلسه‌ای با حضور مدیر امور شعب پست بانک سیستان و بلوچستان برگزار شد و در خصوص برگزاری روز دهیار و اعطای تسهیلات ماشین آلات به دهیاری‌ها بحث و تبادل نظر شدوی ادامه داد: گرامیداشت روز دهیار که با حضور مسوولان استانی و کشوری برگزار خواهد شد، ۱۰۵ دستگاه ماشین آلات از قبیل: بیل بکو، لودر، تراکتور و نیسان به دهیاری‌های سیستان و بلوچستان که متقاضی تسهیلات پست بانک بوده‌اند تعلق خواهد گرفت.سرپرست دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری سیستان و بلوچستان بیان کرد: این تسهیلات برای نخستین بار در استان به دهیاری‌ها تعلق خواهد گرفت که این اتفاق موجب درآمدزایی و توسعه برای دهیاری‌های این منطقه خواهد شدوی بیان کرد : دهیاری‌ها نقش مهمی در هماهنگی دستگاه‌های اجرایی و پیگیری امور آنها و تسهیل فرآیند انجام امور در سطح محلی دارند و به نوعی الگو و نمادی موفق در عرصه مدیریت محلی محسوب می‌شوند.کرد اظهار کرد: سیستان و بلوچستان با سه هزار دهیاری رتبه نخست کشور را در تالیس دهیاری داراست. ۱۴ تیرماه روز دهیاری نامگذاری شده است.

## خبر

### ترکیب سه نفره شمشیربازی ایران در انفرادی المپیک پاریس

با توجه به نتایج شمشیربازان ساپر در قهرمانی آسیا سه نفر ایران در جدول انفرادی المپیک تا حدود زیادی مشخص شدند.مسابقات شمشیربازی قهرمانی آسیا در کویت در حال برگزاری است. ایران در اسلحه ساپر شانس مدال دارد که در بخش انفرادی توانست توسط محمد رهبری صاحب یک برنز شود. در این مسابقات سه شمشیرباز ایران در مراحل یک هشتم و یک چهارم نهایی با هم مسابقه دادند و علی پاکدامن و فرزاد باهر توسط رهبری حذف شدند. با توجه به اینکه سه شمشیرباز باید در بخش انفرادی المپیک رقابت کنند، عملکرد شمشیربازان در این مسابقات بسیار مهم بود و به نوعی حکم انتخابی داشت. علی پاکدامن و محمد رهبری نفرات اول و دوم تیم ملی را تشکیل می‌دهند. رقابت بین محمد فتوحی و فرزاد باهر بود تا یکی از آنها بتواند در جدول انفرادی المپیک حضور داشته باشد. این دو شمشیرباز تا مرحله یک چهارم نهایی قهرمانی آسیا پیش رفتند اما دست هیچ کدام از آنها به مدال نرسید. هر دو بازی‌های خوبی انجام دادند. فرزاد باهر در رقابت با شمشیرباز هنگ کنگ بازی باخته را پیروز شد و در نهایت در رقابت با محمد رهبری حذف شد. محمد فتوحی هم توانست دو شمشیرباز ژاپن را حذف کند و او در رقابت با کوکوبو ژاپنی در حالی که عقب بود، به عنوان فرد پیروز پیست را ترک کرد. فتوحی عملکرد خوبی در مقابل شمشیر باز چین داشت و با اختلاف یک امتیاز شکست خورد. با توجه به عملکرد فتوحی مقابل بازیکنان ژاپن، شانس او بالاتر رفت و اگر مشکل خاصی پیش نیاید، نفر سوم ایران در جدول انفرادی المپیک پاریس خواهد بود.

محمندینی

### توافق نامه خرید چند دستگاه VAR بهزودی امضایم شود

حافظ حاجیان،نایب رئیس فدراسیون فوتبال گفت:قرار است به زودی توافق‌نامه‌ای برای خرید چند دستگاه VAR(کمک‌داور ویدئویی) امضا شود و امیدواریم لیگ فصل آینده با این فناوری برگزار شود.مهدی محمدنی، نایب رئیس اول فدراسیون فوتبال در حاشیه برگزاری مسابقات فوتسال جام غدیر اظهار داشت: مهدی تاج به عنوان رئیس فدراسیون فوتبال چندین جلسه با مدیران وزارت ورزش و جوانان و شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی برگزار کرد و قرار بر این شد تا به زودی برای خرید چند دستگاه کمک داور ویدئویی، توافق‌نامه‌ای امضا شودوی افزود: امروز با یکی از مسئولان ورزش صحبت کردم و به گفته او در سریع‌ترین زمان ممکن توافق‌نامه ارسال خواهد شد. از زمانی که توافق‌نامه امضا شود اقدامات لازم برای خرید چند دستگاه VAR انجام خواهد شد. قرار است ۶ دستگاه خریداری شود. تمام تلاش خود را به کار خواهیم بست که این دستگاهها وارد شود. البته تمام تعهدات خرید این دستگاهها بر عهده شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی است. نایب رئیس فدراسیون فوتبال اضافه کرد: باید بخشی از پول خرید این دستگاهها به حساب شرکت فروشنده واریز شود. البته چالش‌هایی وجود دارد اما امیدواریم لیگ فصل آینده با این فناوری برگزار شودوی همچنین با اشاره به پیوست بودن چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: جامعه ورزش برای شرکت در انتخابات بسیار فعال شده است. من از کاندیدای خاصی اسم نمی‌برم اما به طور حتم اهالی ورزش حضوری جدی در انتخابات ریاست جمهوری خواهند داشت. امیدوارم مشارکت به حداکثر برسد تا با انتخاب رییس جمهور جدید دغدغه‌های مردم از بین برود. مردم ایران شایسته‌ترین‌ها هستند.

خوراکی:

### مریگری در پرسپولیس سخت‌تر از یوونتوس است!

پیشکسوت باشگاه پرسپولیس در واکنش به شایعه حضور یک مربی ایتالیایی در این تیم گفت: مربی ایتالیایی باید بداند که مریگری در پرسپولیس سخت‌تر از یوونتوس و میلان است.امحمود خوراکی، پیشکسوت باشگاه پرسپولیس در حاشیه جام فوتسال غدیر درباره شکایت باشگاه پرسپولیس از علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان این تیم به دلیل فسخ قرارداد غیرقانونی، گفت: پرسپولیس ثابت کرده است که به بازیکن متکی نیست و تصمیمی که مدیرعامل و هیئت مدیره پرسپولیس پس از فسخ قرارداد گرفته‌اند، کاملاً منطقی است. این در حالی است که بیرانوند از دروازه‌بانان برتر تاریخ ایران است اما این بازیکن نباید با احساسات هواداران بازی کند.البته تصمیم سختی بود اما عقلانی و حرفه‌ای بود.وی درباره شایعه حضور یک مربی ایتالیایی در پرسپولیس نیز اظهار داشت: با توجه به عملکرد اوسمار ویرا، توقع هواداران از سرمربی جدید بالا رفته است. اوسمار با وجود همه‌های سنگین پس از قبولی سرمربیگری، این پیشنهاد را پذیرفت و هم هواداران و هم پیشکسوتان از عملکرد این مربی خیلی راضی بودند. امتیازهایی که پرسپولیس با اوسمار در نیم فصل دوم گرفت، بی‌سابقه بود. اگر قرار است مربی ایتالیایی جانشین اوسمار شود، باید بداند که کار کردن در پرسپولیس از کار در یوونتوس و آ.ث میلان هم سخت‌تر است.خوراکی درباره انتخابات ریاست جمهوری هم اضافه کرد: مردم پای صندوق‌ها بیایند و اصلح‌ترین را انتخاب کنند. رای دادن احترام گذاشتن به خودشان و کشورشان و عقایدشان است که برای آینده کشور تصمیم‌می‌گیرند.

## ورزشی

سرمربی تیم ملی کاراته:

# هدفمان قهرمانی آسیاست



می‌کنند. امیدوارم در نهایت بهترین‌ها به عضویت تیم ملی دربیایند و با آمادگی کامل راهی مسابقات قهرمانی آسیا شوم. هر وی با اشاره به سطح بالای رقابت‌های کاراته قهرمانی آسیا، گفت: وقتی به رتکنینگ برترین‌های کاراته نگاه می‌کنیم می‌بینیم که بیشتر آسیایی‌ها در میان نفرات برتر قرار دارند. در ۵ دوره اخیر

رضایی:

## فاصله بین لیاقت و کسب مدال در المپیک باید پر شود



و حتی قبل‌تر از آن و نتیجه‌ای که در پاریس به دست می‌آید ماحصل کامل فدراسیون کشتی در این چند سال خواهد بود. تلاش‌های خوبی هم صورت گرفته است و تا جایی که اطلاع دارم روند آماده‌سازی تیم خوب بوده. یک حرکت خوبی که انجام شد انتخاب ملی‌پوشان دو ماه و نیم و سه ماه قبل از المپیک بود و این یک مقدار بار روانی را کم کرد. فکر می‌کنم ان‌شاءالله نفراتی که انتخاب شدند بتوانند بهترین نتیجه را کسب کنند، این بچه‌ها بهترین اوزان خود بودند.

رضایی درباره شانس‌های کسب مدال کشتی آزاد در پاریس خاطر نشان کرد: کشتی به‌عنوان ورزش اول و ملی‌مان، باید المپیک باشد و ما به این موضوع پایبند هستیم. امیدواریم که سایر تیم‌ها هم به این موضوع پایبند باشند و ذهن المپیکی‌ها را به سمت دیگری برند. سرمربی تیم معینی‌پور در لیگ پیرشد رو درباره وضعیت تیم ملی آزاد برای شرکت در المپیک گفت: به هر صورت ماه‌هاست در همین راستا تلاش می‌شود، از مسابقات سال گذشته قهرمانی جهان

راجه به غیبت روس‌های سرشناس در المپیک پاریس نیز تصریح کرد: بچه‌های ما آنقدر خوب هستند و باید با آمادگی و اعتمادبه‌نفس بالا باشند که این مسائل تأثیری روی کارشان نداشته باشد. هر چند غیبت مدعیان سرشناس به سود ماست، اما در روند فنی و مسائل روحی روانی نباید تأثیر زیادی بگذارد. همه باید به گونه‌ای تمرین کنند که با عزم راستخ وارد مسابقه شوند. این نظر شخصی من است، اما شاید نزدیک‌به المپیک یکسری اتفاقات افتاد و برخی از این ستارها بتوانند مجوز حضور در المپیک را بگیرند.

دبیر مجمع انتخاباتی فدراسیون دانشگاهی افزود: ابراهیم علی‌دوست قهقرخی، داوود حومنیان، محمدرسول خدادادی، رضا نوری، نصرت الله عابدینی، امیر علیرزاده، محمد پورکیانی، کاظم قبادی عنصرودی، ۸ نفری هستند که جهت تصدی سمت ریاست فدراسیون ثبت نام کردند. لازم به ذکر است، زمان ثبت نام از علاقمندان به تصدی پست ریاست فدراسیون طی روزهای ۱۲ الی ۲۷ خرداد ماه به مدت ۱۰ روز کاری بود و نفراتی که اقدام به ثبت نام نمودند پس از تایید صلاحیت مدیریتی و عمومی به عنوان نامزد نهایی معرفی خواهند شد.

## ۶

## خبر

### پیش‌بینی قهرمان المپیک از نتایج پولادمردان ایران در پاریس

دارنده مدال طلای دسته فوق سنگین وزنه‌برداری در بازی‌های المپیک ۲۰۱۲ لندن گفت: وزنه‌برداری در پاریس ۲ سهمیه دارد و امیدواریم که ملی‌پوشان بتوانند بهترین نتیجه ممکن را کسب کنند.مراسم روز المپیک با حضور کودکان در آکادمی ملی المپیک برگزار شد. در این مراسم پیام توماس باخ، رئیس کمیته بین‌المللی المپیک (IOC) به مناسبت روز المپیک توسط سید مناف هاشمی، دبیر کمیته ملی المپیک قرائت شد.حمل مشعل و پرچم نمادین المپیک توسط کودکان به مناسبت روز المپیک از دیگر برنامه‌های این روز بود. بهدا سلیمی دارنده طلای المپیک ۲۰۱۲ لندن در حاشیه این مراسم به خبرنگاران گفت: جشن بسیار زیبایی بود و لذت بردم. باید از تمام دست‌اندرکاران این جشن تشکر کنم. در این جشن کودکانی حضور داشتند که می‌توانند آینده ورزش کشور باشند.قهرمان اسبق دسته فوق‌سنگین وزنه‌برداری جهان یادآور شد: حضور کودکان در جشن روز المپیک برای آنان خاطره‌ساز خواهد بود و می‌تواند تا سال‌های سال با آن خاطره‌بازی کنند.وی افزود: وزنه‌برداری در پاریس ۲ سهمیه دارد و امیدواریم که ملی‌پوشان بتوانند بهترین نتیجه ممکن را کسب کنند.نایب رئیس فدراسیون وزنه‌برداری در خصوص پیش‌بینی خود از عملکرد علی داودی و میرمصطفی جوادی افزود: هر ۲ ورزشکار ما در رتکنینگ چهار جدول گزینشی المپیک قرار دارند و به مدال بسیار نزدیک هستند. فدراسیون اردوهای خوبی را تدارک دید و وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک هم کمک کردند و امیدوارم در مدت باقیمانده جهش رکوردی خوبی داشته باشند و در المپیک روی سکو بروند.

واسعی:

### دوست دارم فصل بعد هم با نویدکیا کار کنم

هافبک تیم فوتبال مس رفسنجان امیدوار است که دوباره کار کردن با محرم نویدکیا را تجربه کند.سعید واسعی درباره شکست تیمش برابر سپاهان در فینال جام حذفی گفت: از روزی که به مس رفسنجان اضافه شدم دوست داشتم یک اتفاق خوب را با این تیم تجربه کنم و از این موضوع خوشحالم که توانستیم نتایج خوبی را رقم بزنیم، ولی حیفه شد که در جام حذفی قهرمان نشدیم.هافبک تیم فوتبال مس رفسنجان در ادامه افزود: ما بازی‌های سختی در جام حذفی انجام دادیم و لیاقت قهرمانی در این جام را داشتیم، ولی در بازی فینال یکسری اشتباهات داشتیم و بعد از اینکه گل اول را درافت کردیم از لحاظ روحی به‌هم ریختم و در ادامه گل دوم را هم خوردیم که کار ما را برای جبران نتیجه سخت کردوی در مورد ماندن یا جدایی محرم نویدکیا و اینکه آینده کاری خودش در مس رفسنجان به چه شکل خواهد بود، خاطر نشان کرد: قرارداد من تمام شده و در حال حاضر بازیکن آزاد هستم. بعد از ریکاوروی استراحت قطعاً یک تصمیم خوب می‌گیرم، ولی دوست دارم فصل بعد هم با محرم نویدکیا کار کنم، چون از کار کردن با این مربی واقعاً آرامش می‌گیرم.

عسگری:

### آموزش داوران زمان بر است، شاید VAR به ابتدای فصل نرسد

رئیس اسبق کمیته داوران فدراسیون فوتبال گفت: آموزش داوران زمان بر است و با توجه به صحبت های خود مسئولان فدراسیون بعدی می دانم لیگ برتر آینده با VAR شروع شود.حسین عسگری در مورد برگزاری بیست و سومین دوره لیگ برتر با کمک داور ویدئویی اظهار داشت: اگر چه فدراسیون فوتبال اعلام کرده لیگ برتر آینده با کمک داور ویدئویی است و حتی وزیر محترم ورزش نیز به ماجرا ورود کرده و از این مساله حمایت کرده است اما وقتی صحبت های

برخی مدیران و مسئولان فدراسیون فوتبال را می‌خوانید، تصور دیگری پیدا می‌کنید.وی افزود: جناب ممبینی مدیرکل محترم فدراسیون و آقای مرادی که اکنون مسئولیت داوران را برعهده دارد در مصاحبه هایشان به صورت قاطع از برگزاری لیگ آینده با VAR صحبت نمی‌کنند. از سویی دیگر بحث آموزش داوران و کمک داوران پروسه ای زمان بر محسوب می‌شود. سه ماه زمان نیاز است که بتوانیم داوران و کمک داوران خود را آموزش بدهیم و آنها بتوانند لایسنس( مدرک) VAR را بگیرند و در لیگ برتر قضاوت کنند.رئیس اسبق کمیته داوران فدراسیون فوتبال تاکید کرد: برای ۸ مسابقه در لیگ برتر هفته ای حدود ۵۰ داور و کمک داور لازم داریم. به جز داوران و کمک داوران بین المللی سایر داوران ما نیاز به آموزش این سیستم دارند. بین هر کلاس فیفا فکر می‌کنم باید یکماه فاصله زمانی باشد یعنی حداقل سه ماه نیاز داریم تا نیروی انسانی لازم برای استفاده از VAR را داشته باشیم از سویی دیگر طبق روال لیگ برتر ما محدود دو ماه دیگر باید آغاز شود.ا حتی آقای مرادی مسئول دپارتمان داوری هم در مصاحبه او به مساله آموزش داوران اشاره کرده بود.

عسگری تصریح کرد: فیفا می‌آید تعداد مسابقات و داوران مورد نیاز آموزش دیده را بررسی می‌کند و سپس اعلام می‌کند که مجاز به استفاده از VAR در مسابقات خود هستید. نمی‌توانیم که برای برخی مسابقات کمک داور ویدئویی داشته باشیم و برای برخی دیگر نداشته باشیم. تیم‌ها معترض می‌شوند از سویی دیگر یک داور در یک هفته مسابقاتی که نمی‌تواند در دو مسابقه قضاوت کند! این مشکلات و موانعی است که من سر راه اجرای مسابقات لیگ برتر با VAR می‌بینیم





**صاحب امتیاز: شرکت وارث مدیر مسئول: لیلاوریچی**  
 دفتر ساری: خیابان قارن - کوچه قارن ۶ - ساختمان وارث  
 روابط عمومی و سازمان آگهی‌ها: ۰۱۱-۳۳۳۰۲۳۱-۳  
 زیر نظر شورای نویسندگان تلفکس: ۰۱۱-۳۳۳۰۴۴۰۱-۳  
 ایمیل: Pishronewspaper@gmail.com چاپ: نقش باران  
 چهارشنبه ۱۴۰۳ شماره ۵۰۲۶ ۳۶ ژوئن ۲۰۲۴ ۱۹ ذی‌الحجه ۱۴۴۵



## بین الملل

پاتروشف:

### ادعای دروغ حمله روسیه به ناتو در راستای تأمین منافع سران غرب است

دبیر سابق شورای امنیت ملی روسیه که اکنون به عنوان دستیار رئیس جمهور این کشور مشغول به کار است، امروز تصریح کرد: ادعای دروغ حمله روسیه به ناتو در راستای تأمین منافع سران غرب است. نیکولای پاتروشف، دبیر سابق شورای امنیت ملی روسیه که اکنون به عنوان دستیار ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور این کشور مشغول به کار است، در سخنانی تصریح کرد: دروغ پردازی درباره ادعای حمله روسیه به ناتو در راستای منافع سران غربی است. دستیار رئیس جمهور روسیه و عضو دائم شورای امنیت این کشور گفت: دروغ پردازی‌های درباره برنامه ادعایی روسیه به منظور جنگ با کشورهای عضو ناتو توسط ده‌ها مؤسسه علمی در آمریکا، انگلیس و اروپا انجام می‌شود تا کسانی که دستور کار سیاسی در غرب را تدوین می‌کنند به هر قیمتی در قدرت باقی بمانند. نیکولای پاتروشف، در بخش دیگری از سخنان خود اضافه کرد: غرب نازیسم را احیا کرده است تا از آن علیه روسیه استفاده کند. واشنگتن و لندن در تلاش هستند تا ایدئولوژی نازیسم را در اروپا تحت شعار آزادی و دموکراسی احیا کرده و دوباره آن را علیه روسیه هدایت کنند.

### یمن و مقاومت اسلامی عراق علیه تل آویو عملیات مشترک انجام دادند

سختگویی نیروهای مسلح یمن از انجام ۲ عملیات مشترک با مقاومت اسلامی عراق علیه رژیم صهیونیستی خبر داد. «یحیی سریع» سخنگوی نیروهای مسلح یمن از انجام ۲ عملیات نظامی با مشارکت مقاومت اسلامی عراق در بندر اشغالی حیفا و هدفی در دریای مدیترانه خبر داد. پایگاه خبری المسیره یمن گزارش داد که سرتیپ یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن با بمباران یکشنبه در بیانیه‌ای از حمله پهبادی مشترک نیروهای مسلح این کشور و مقاومت اسلامی عراق به ۵ کشتی در بندر اشغالی حیفا واقع در فلسطین اشغالی و در دریای مدیترانه خبر داد. در این بیانیه آمده است که در عملیات اول، ۴ کشتی در بندر حیفا هدف حمله پهبادی قرار گرفتند که دو کشتی حامل سیمان و دو کشتی نیز از نوع کانتری بودند؛ این کشتی‌ها همدار نیروهای مسلح یمن مبنی بر ممنوعیت حرکت به سمت بندر اشغالی را نادیده گرفته بودند. این بیانیه می‌افزاید: در دومین عملیات نیز کشتی «Shorthorn Express» در دریای مدیترانه با تعدادی هواپیمای بدون سرنشین مورد هدف قرار گرفته شده است. سختگویی نیروهای مسلح یمن تأکید کرد که در تمامی این حملات، پهبادهای با دقت به اهداف خود اصابت کرده‌اند. نیروهای مسلح یمن متعهد شده‌اند تا زمانی که رژیم صهیونیستی حملات خود به غزه را متوقف نکند، کشتی‌های این رژیم یا کشتی‌های عازم سربازان اشغالی را در دریای سرخ هدف قرار دهند.

## سایت روزنامه

پیشرو

WWW.PISHRODAILY.IR

## کاهش وزن را با خوردن مغزیجات آجیلی تجربه کنید

سیده فاطمه میری: یک بررسی جدید نشان می‌دهد افرادی که برای کاهش وزن رژیم می‌گیرند، باید آجیل بخورند. به گفته محققان، افرادی که روزانه ۴۰ تا ۸۵ گرم بادام، بادام زمینی، پسته یا گردو را به عنوان بخشی از رژیم کاهش کالری مصرف می‌کنند، نسبت به افرادی که از رژیم غذایی بدون آجیل استفاده می‌کنند، وزن بیشتری از دست می‌دهند. در واقع، نتایج نشان می‌دهد افرادی که رژیم‌های غذایی «غنی شده با آجیل» داشتند، در مقایسه با افرادی که رژیم‌های غذایی بدون آجیل داشتند، ۱۵ تا ۷ کیلوگرم وزن کم کردند. «الیسون کونتس»، محقق ارشد و رئیس پژوهش در زمینه سلامت و عملکرد انسان در دانشگاه استرالیای جنوبی، می‌گوید: «مردم معمولاً هنگام تلاش برای کاهش وزن از مصرف آجیل اجتناب می‌کنند، زیرا فکر می‌کنند که انرژی و محتوای چربی موجود در آجیل می‌تواند به افزایش وزن منجر شود.» در عوض، به نظر می‌رسد آجیل ممکن است به کاهش گرسنگی به طور موثرتری کمک کند. کونتس در بیانیه خبری دانشگاه گفت: «آجیل سرشار از چربی‌های غیراشباع سالم، پروتئین گیاهی و فیبر رژیمی است که همگی در تقویت سیری و کاهش مصرف بیش از حد کالری نقش دارند. آجیل با بهبود سلامت قلب و عروق و متابولیسم، سلامت بهتر روده و افزایش عملکرد شناختی مرتبط است.» برای این بررسی، محققان یافته‌های هفت کارآزمایی را تجزیه و تحلیل کردند



که شامل رژیم‌هایی بود که مصرف غذا را بین ۲۴۰ تا ۱۰۰۰ کالری در روز کاهش می‌داد. این مطالعات از یک ماه تا یک سال به طول انجامید و بر روی ۶۷۶ نفر که دارای اضافه وزن یا چاق بودند، انجام شد. محققان دریافته‌اند هیچ یک از مطالعات نشان نداد که آجیل مانع کاهش وزن می‌شود، و چهار مورد از مطالعات نشان دادند که آجیل در واقع باعث کاهش وزن بیشتر در افراد می‌شود.

محققان بی‌برند:

## داروهای فشار خون به پیشگیری از صرع در بزرگسالی کمک می‌کنند

طبق یک مطالعه جدید، به نظر می‌رسد دسته‌ای از داروهای فشار خون به کاهش خطر ابتلا به صرع در سالمندان کمک می‌کنند. محققان گزارش دادند که این داروها که مسدودکننده‌های گیرنده آنژیوتانسین (ARBs) نامیده می‌شوند، ممکن است از صرع در افرادی که در معرض بالاترین خطر ابتلا به این بیماری هستند، جلوگیری کند. دکتر «کیمفورد میدور»، محقق ارشد و استاد نورولوژی در دانشکده پزشکی دانشگاه استنفورد، گفت: «این یافته فوق‌العاده هیجان‌انگیز است، زیرا ما در حال حاضر هیچ دارویی برای پیشگیری از صرع نداریم. امیدوارم این یافته‌های اولیه منجر به آزمایش‌های بالینی شود.» صرع اغلب در دوران کودکی تشخیص داده می‌شود، اما بیش از ۱ درصد از افراد بالای ۶۵ سال به تشنج‌های مکرر مرتبط با این اختلال مغزی مبتلا هستند. سکتة مغزی شایع‌ترین عامل خطر برای ابتلا به صرع در سالمندان است. محققان خاطرنشان کردند که حدود ۱۰ درصد از بازماندگان سکتة مغزی در طی پنج سال دچار تشنج می‌شوند.

بامواج الکترومغناطیس:

## تراشه موبایل که پشت موانع را می‌بیند

این هدف نزدیک شده اند. کنت او پروفیسور مهندسی الکتریک از دانشگاه تگزاس در مصاحبه ای اعلام کرد که با کمک همکاری تراشه تصویربرداری کوچک و جدیدی ابداع کرده است که قادر به ردیابی خطوط دور اشیا برای موانعی مانند مقواست. این دستاورد نتیجه تکرار پیشرفت‌ها و دستاوردها در فناوری میکروپردازشگرها طی سال‌های گذشته است. او در این باره می‌گوید: این فناوری در حقیقت مشابه چیزی است که در فرودگاه

محققان تراشه ای کوچک ابداع کرده اند که با کمک امواج الکترومغناطیس طیف متوسط می‌تواند ورای موانع را رصد کند. گروهی از محققان در تگزاس به مدت بیش از ۱۵ سال در تلاش برای ابداع دستگاه‌های کوچکتری بودند که با واسطه امواج الکترومغناطیسی با فرکانس متوسط قادر به دیدن ورای موانع هستند. اکنون به نظر می‌رسد آنها بیش از هر زمان دیگری به

مکمل (CMOS) فعال می‌شود که فناوری ارزانی است که در پردازشگرهای رایانه و تراشه‌های حافظه به کار می‌رود. فناوری CMOS بیشتر اوقات در کنار لنزها برای فعالسازی دوربین‌های موبایل به کار می‌رود و در این پژوهش محققان از آن برای ردیابی اشیا بدون دیدن آنها استفاده کردند. در این باره می‌گوید: فناوری مذکور مانند قابلیت بینایی اشیا ایکس سوپرن است. البته ما از سیگنال‌های ۲۰۰ تا ۴۰۰ گیگاهرتزی به جای اشعه ایکس استفاده می‌کنیم. طبق اطلاعات موجود قابلیت‌های خوانش موج تراشه به طور عمدی محدود شده تا فقط اشیا برای موانع را از فاصله چند سانتیمتری ردیابی کند و به این ترتیب نگرانی‌ها درباره استفاده سارقان از آن برای مشاهده محتویات داخل کیف یا بسته کاربران از بین می‌رود.

### سنبل آبی در تالاب آغوز بن بابل

عکس روز

عکس: زهر ا تیموری

### میوه‌هایی که ویتامین E دارند

از آنجایی که ویتامین E یک آنتی‌اکسیدان است، سبب تقویت سیستم ایمنی بدن می‌شود. این ویتامین التهاب پوست را درمان و از شما در برابر سرطان پوست محافظت می‌کند. شما می‌توانید ویتامین E لازم بدن خود را از طریق مصرف مواد غذایی و برخی میوه‌ها نیز تأمین کنید.

آووکادو ۱۰۰ گرم آووکادو ۲.۱ میلی‌گرم	انبه ۱۰۰ گرم انبه ۰.۹ میلی‌گرم	کیوی ۱۰۰ گرم کیوی ۱.۵ میلی‌گرم
شاه‌توت ۱۰۰ گرم شاه‌توت ۱.۲ میلی‌گرم	مویز سیاه ۱۰۰ گرم مویز سیاه ۱ میلی‌گرم	زغال‌اخته ۱۰۰ گرم زغال‌اخته ۲.۱ میلی‌گرم
ترشی‌زیتون ۱۰۰ گرم ترشی‌زیتون ۳.۸ میلی‌گرم	زردآلو ۱۰۰ گرم زردآلو ۰.۹ میلی‌گرم	تمشک ۱۰۰ گرم تمشک ۰.۹ میلی‌گرم

کرافیک: همشهری

### وضعیت مستأجران برای اجاره مسکن

کاریکاتور

طرح: بهروز فیروزی

# سازمان آگهی‌های روزنامه سراسری پیشرو

۰۱۱-۳۳۳۰۲۳۱-۳ ، ۰۱۱-۳۳۳۰۴۴۰۱-۳